residentes no Município de Conselheiro Lafaiete que realizaram tratamento 
oncológico fora do domicílio, assim como o número de novos casos registrados 
anualmente, desde 2020 ", esta Secretaria informa, por meio da Gerência de Controle e 
Avaliação os dados solicitados, a saber: 

Ano de 2020 - 225 (duzentos e vinte e cinco) pacientes 
oncológicos cadastrados no Setor de TFD (Tratamento Fora do 
Domicílio); 
Ano de 2021 - 275 (duzentos e setenta e cinco) pacientes 
oncológicos cadastrados no Setor de TFD (Tratamento Fora do 
Domicílio); 
Ano de 2022 - 290 (duzentos e noventa) pacientes oncológicos 
cadastrados no Setor de TFD (Tratamento Fora do Domicílio) e 

> Ano de 2023 - 40 (quarenta) novos pacientes cadastrados no